

130/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE PROBATION BRANCH
OF THE JAIL DEPARTMENT – PART – I SECTION – A
(INDIAN PENAL CODE)

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Offence for unlawful assembly is described in section _____ IPC.

(A) 144

(B) 142

(C) 141

(D) 143

சட்ட விரோதமான சும்பல்கான இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு _____ வரையறுக்கப்பட்டுள்ள உள்ளது.

(A) 144

(B) 142

(C) 141

(D) 143

2. Which of the following Sec. of IPC not deal with sexual offence?

(A) Sec. 375

(B) Sec. 377

(C) Sec. 376 D

(D) Sec. 389

பின்வருவனவற்றுள் இந்திய தண்டனைச் சட்டப் பிரிவில் பாலியல் குற்றங்கள் பற்றி விவரிக்கப்படாத பிரிவு எது

(A) பிரிவு 375

(B) பிரிவு 377

(C) பிரிவு 376 D

(D) பிரிவு 389

3. Whenever force or violence is uses by a group of people coming together unlawfully, every member of the group is guilty of _____ according to 146 IPC.

(A) Unlawful assembly

(B) Rioting

(C) Assault

(D) Sedition

சட்ட விரோதமாக கூடிய கூட்டத்தில் வன்முறை நிகழ்த்தப்படுமாயின், அந்தக் கூட்டத்தில் உள்ள அனைவருமே _____ விளைவித்த குற்றமிழைத்தாக இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 146ன் படி கருதப்படும்.

(A) சட்டவிரோதக் கூட்டம்

(B) கலகம்

(C) தாக்குதல்

(D) பிரிவினை

4. If any person voluntarily interferes with the free exercise of any electoral right, he commits an offence according to

- (A) 171 (C) IPC (B) 171 (D) IPC
(C) 171 (A) IPC (D) 171 (E) IPC

சுதந்திர ஒட்டுரிமையைச் செயல்படுத்துவதில் தன்னிச்சையாகச் குறுக்கிடும் எவரொருவரும் இந்தியத் தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு _____ன் படி குற்றம் புரிந்தவராவார்.

- (A) 171 (C) IPC (B) 171 (D) IPC
(C) 171 (A) IPC (D) 171 (E) IPC

5. According to section _____ IPC nothing is an offence that is done in the exercise of right of private defence.

- (A) 96 (B) 95 (a)
(C) 94 (D) 93

இ.த.ச. பிரிவு _____ன் படி தற்காப்புரிமையைப் பயன்படுத்தும் போது செய்யப்படுகிற எதுவும் குற்றமல்ல.

- (A) 96 (B) 95 (a)
(C) 94 (D) 93

6. The punishment for the theft shall extend to _____ years of imprisonment.

- (A) 7 yrs (B) 10 yrs
(C) 5 yrs (D) 3 yrs

திருட்டுக் குற்றத்திற்கு _____ ஆண்டு கால சிறைவாசம் வரை தண்டனை விதிக்கப்படலாம்.

- (A) 7 ஆண்டுகள் (B) 10 ஆண்டுகள்
(C) 5 ஆண்டுகள் (D) 3 ஆண்டுகள்

7. The punishment for forgery is described in section _____ IPC.

- (A) 471 (B) 468
(C) 469 (D) 465

போலி ஆவணங்கள் புனைவதற்கான தண்டனை இ.த.ச. பிரிவு _____ல் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) 471 (B) 468
(C) 469 (D) 465

8. The punishment for dishonestly making a false claim in court is punishable under section — of IPC

- (A) 208 (B) 209
(C) 210 (D) 211

நீதிமன்றத்தில் நேர்மையற்ற முறையில் பொய்யான பாத்தியதை கோருவதற்குரிய தண்டனை இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு ———— ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 208 (B) 209
(C) 210 (D) 211

9. Process of counterfeiting currency notes is punishable with a maximum of ———— years of imprisonment.

- (A) 5 (B) 7
(C) 10 (D) Life imprisonment

நாணயத்தாள்களை கள்ளத்தனமாகத் தயாரிப்பதற்கு அதிகப்பட்சமாக ———— ஆண்டுகள் சிறை தண்டனை விதிக்கப்படலாம்.

- (A) 5 (B) 7
(C) 10 (D) ஆயுள் சிறை

10. The punishment for rape is described in section ———— IPC.

- (A) 366 (B) 367
(C) 376 (D) 379

கற்பழிப்பதற்கான தண்டனை இ.த.ச. பிரிவு ———— ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 366 (B) 367
(C) 376 (D) 379

11. The punishment for dacoity is described in section ———— IPC.

- (A) 395 (B) 396
(C) 397 (D) 398

கூட்டுக் கொள்ளைக்கான தண்டனை இ.த.ச. பிரிவு ———— ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 395 (B) 396
(C) 397 (D) 398

12. The term for which the court directs the offender to be imprisonment for non-payment of fine shall not exceed _____ of the term of maximum imprisonment of the offence.

(A) $\frac{1}{4}$

(B) $\frac{1}{3}$

(C) $\frac{1}{2}$

(D) $\frac{1}{5}$

அபராதம் செலுத்தத் தவறியமைக்காக விதிக்கப்படும் தண்டனை, அக்குற்றப்பிரிவின் கீழ் வழங்கக்கூடிய அதிகபட்ச தண்டனையில் _____ விகிதாச்சாரத்தை மீறாமல் இருக்க வேண்டும்.

(A) $\frac{1}{4}$

(B) $\frac{1}{3}$

(C) $\frac{1}{2}$

(D) $\frac{1}{5}$

13. If 5 or more persons commit decoity and commits a murder while committing decoity then it shall be punishable under sections

(A) 302

(B) 391

(C) 391 r/w 302

(D) 396

ஐந்து அல்லது அதற்கு மேற்பட்டவர்கள் கூட்டுக் கொள்ளையடிக்கும் போது கொலை நேரிடின் இந்திய தண்டனைச்சட்டம் _____ ன் படி தண்டிக்கப்படுத்தக்கது.

(A) 302

(B) 391

(C) 391 r/w 302

(D) 396

14. According to section 268 a common _____ cannot be excused on the ground that it caused some good convenience or advantage.

(A) Riot

(B) Adulteration

(C) Sediton

(D) Public nuisance

இ.த.ச. பிரிவு 268ன் படி சிறிது வசதி அல்லது அனுகூலம் வினாவிக்கிற காரணத்தால், ஒரு _____ மன்னிக்கப்படலாகாது.

(A) கலகம்

(B) கலப்படம்

(C) பிரிவினை

(D) பொது தொல்லை

15. The punishment for unnatural offences is described in section _____ of IPC.

(A) 376 (A)

(B) 376 (B)

(C) 376 (C)

(D) 377

இயற்கைக்கு மாறான குற்றங்களுக்கான தண்டனை குறித்து இ.த.ச. பிரிவு _____ ன் படி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்.

(A) 376 (A)

(B) 376 (B)

(C) 376 (C)

(D) 377

16. Punishment for house-trespass is punishable under section _____ of IPC.

- (A) 446 (B) 447
(C) 448 (D) 449

வீட்டினுள் அத்துமீறி நுழைதலுக்குத் தண்டனை இ.த.ச. பிரிவு _____ ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 446 (B) 447
(C) 448 (D) 449

17. The punishment for attempt to commit robbery is described in section _____ of IPC.

- (A) 390 (B) 393
(C) 392 (D) 398

கொள்ளையடிக்க முயற்சித்தலுக்கான தண்டனை இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) 390 (B) 393
(C) 392 (D) 398

18. A thug shall be punished with

- (A) 5 years R.I.
(B) 7 years R.I.
(C) 10 years R.I.
(D) Imprisonment for life

கொள்கைக்காரனுக்கு (thug) _____ தண்டனை விதிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 5 ஆண்டுகள் கடுங்காவல்
(B) 7 ஆண்டுகள் கடுங்காவல்
(C) 10 ஆண்டுகள் கடுங்காவல்
(D) ஆயுள் தண்டனை

19. As per section 465 IPC the maximum sentence of imprisonment that can be awarded is

- (A) 1 year (B) 2 years
(C) 3 years (D) 5 years

இந்திய தண்டனை சட்டம் 465ற்கு அதிகபட்சமாக _____ சிறை தண்டனை வழங்கப்படலாம்.

- (A) 1 ஆண்டு (B) 2 ஆண்டுகள்
(C) 3 ஆண்டுகள் (D) 5 ஆண்டுகள்

20. Punishment for cheating by personation is defined in section _____ of IPC.

- (A) 417 (B) 418
(C) 419 (D) 420

ஆள்மாறாட்டத்தால் ஏமாற்றுவதற்குத் தண்டனை இ.த.ச. பிரிவு எண் _____ வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 417 (B) 418
(C) 419 (D) 420

21. The punishment for sexual harassment is described in section _____ IPC.

- (A) 353 (B) 354
(C) 354 (A) (D) 354 (b)

பாலியல் துன்புறுத்தலுக்கான தண்டனை இந்திய தண்டனை சட்டம் பிரிவு _____ ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 353 (B) 354
(C) 354 (A) (D) 354 (b)

22. Section 374 of IPC deals with _____

- (A) Unlawful compulsory labour
(B) Buying minor
(C) Buying slaves
(D) Rape

_____ குறித்து இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 374ன் படி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்.

- (A) சட்டபூர்வமற்ற கட்டாய உழைப்பு வாங்குதல்
(B) ஒரு இளவரை விலைக்கு வாங்குதல்
(C) அடிமைகளை விலைக்கு வாங்குதல்
(D) கற்பழிப்பு

23. Indian penal code was enacted in year _____

- (A) 1900 (B) 1860
(C) 1885 (D) 1947

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1900 (B) 1860
(C) 1885 (D) 1947

24. Word, gesture or act intended to outrage the modesty of a woman is punishable with

- (A) One year
- (B) Three year imprisonment
- (C) Five years imprisonment
- (D) Fine alone

ஒரு பெண்ணின் மானத்திற்கு பங்கம் விளைவிக்கும் வகையில் உட்கருத்துடன் கொள்ளப்பட்ட சொல்சைகை அல்லது செயலுக்கு ————— தண்டனை விதிக்கப்படலாம்.

- (A) ஓர் ஆண்டு சிறை
- (B) மூன்றாண்டு சிறை
- (C) ஐந்தாண்டு சிறை
- (D) அபராதம் மட்டும்

25. Section 189 IPC relates to

- (A) Threat of injury to Public Servant
- (B) Disobedience to order of Public Servant
- (C) Omission to assist Public Servant
- (D) Obstructing sale of property

இந்திய தண்டனை சட்ட பிரிவு 189 ————— யை குறித்து விளக்கிறது.

- (A) பொது ஊழியருக்கு கேடு விளைவிப்பதாக அச்சுறுத்தல்
- (B) பொது ஊழியரின் கட்டளைக்கு கீழ்ப்படியாமை
- (C) பொது ஊழியருக்கு உதவி செய்ய சட்டப்படி கடமைப்பட்டவர் அவ்வாறு செய்ய தவறுதல்
- (D) சொத்து விற்பனையை தடுத்தல்

26. Which section in IPC deals with adulteration of drugs?

- (A) 274
- (B) 275
- (C) 276
- (D) 273

மருந்துகளில் கலப்படம் செய்யப்படுவதின் மீதான நடவடிக்கை குறித்து இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு ————— ல் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) 274
- (B) 275
- (C) 276
- (D) 273

27. The word 'Man' denotes
- (A) Common mankind
 - (B) A male person with well-built strong body
 - (C) Adult male human beings only
 - (D) A male human being of any age

ஆடவன் எனில் ————— குறிக்கும்.

- (A) பொதுவான மனித இனத்தைக்
- (B) வலிய உடற் கட்டமைப்புடைய ஒரு ஆணைக்
- (C) வளர்ந்த ஆண் மனிதனைக்
- (D) மனித இனத்தைச் சார்ந்த எந்த வயதுடைய ஓர் ஆணையும்

28. An electoral candidate bribes the people of a local area through a good portion of biryani and drinks, influencing them to vote for him. The electoral candidate is punishable with

- (A) Banished from the country
- (B) Fine alone
- (C) Imprisonment for 1 year
- (D) Imprisonment for 1 year along with fine

ஒரு தேர்தல் வேட்பாளர் தனக்கு ஒட்டு போட வலியுறுத்தி உள்ளூர் மக்களுக்கு பிரியாணி மற்றும் பானங்களை வஞ்சமாக அளிக்கிறார் அவருக்கு ————— தண்டனை விதிக்கப்படலாம்.

- (A) நாட்டிலிருக்கத் தடை
- (B) அபராதம் மட்டும்
- (C) ஓர் ஆண்டு சிறை
- (D) ஓர் ஆண்டு சிறை மற்றும் அபராதம்

29. The word "Public" includes

- (A) Only the working class
- (B) Government servants only
- (C) Any class of public
- (D) Only the ruling class

பொது மக்கள் என்னும் சொல் ————— குறிக்கும்.

- (A) பணிபுரியும் பிரிவினரை
- (B) அரசாங்க ஊழியரை
- (C) எல்லா பிரிவு மக்களையும்
- (D) ஆட்சியில் உள்ளவரை

30. The word 'Court of Justice' denotes

- (A) A court building
(B) A single judge only
(C) A body of judges only
(D) A single or a body of judges acting judicially

நீதிமன்றம் எனில் ————— குறிக்கும்.

- (A) ஒரு நீதிமன்றக் கட்டிடம்
(B) ஒரு நீதிபதி மட்டும்
(C) நீதிபதிகளது குழு மட்டும்
(D) ஒரு நீதிபதி அல்லது நீதிபதிகளது குழு நீதிமுறையில் செயல்படுவதற்கு அதிகாரம் பெற்றது

31. The word "Government" denotes

- (A) Central Government only
(B) State Government only
(C) Central Government (or) State Government
(D) Union Territory

அரசு என்ற சொல் ————— குறிக்கிறது.

- (A) மத்திய அரசு மட்டும்
(B) மாநில அரசு மட்டும்
(C) மத்திய அரசு அல்லது மாநில அரசு
(D) யூனியன் பிரதேசம்

32. Punishment for assault or criminal force otherwise than on grave provocation shall be punished under section ————— of IPC.

- (A) 350 (B) 351
(C) 352 (D) 353

கடுமையாக ஆத்திரமுட்டப்பட்டதன் பேரில்லாமல் மற்ற தாக்குதல் அல்லது குற்றமுறு வன்முறைக்கு இ.த.ச. பிரிவு ————— ல் தண்டனை விதிக்கலாம்.

- (A) 350 (B) 351
(C) 352 (D) 353

33. The punishment for intentionally giving false evidence is imprisonment for

- (A) upto 3 years (B) upto 5 years
(C) fine alone (D) upto 7 years

வேண்டுமென்றே பொய்சாட்சி கூறுவதற்கு ————— தண்டனை விதிக்கலாம்.

- (A) 3 ஆண்டுகள் வரை (B) 5 ஆண்டுகள் வரை
(C) அபராதம் மட்டும் (D) 7 ஆண்டுகள் வரை

34. Nothing is an offence which is done by a child under ————— years of age.

- (A) 7 (B) 12
(C) 16 (D) 18

————— ஆண்டுக்குட்பட்ட வயதுடைய குழந்தை செய்யும் எதுவும் குற்றம் ஆகாது.

- (A) 7 (B) 12
(C) 16 (D) 18

35. Cheating by personation means

- (A) Any form of cheating
(B) Cheating by duplicating documents
(C) Forgery
(D) Cheating by pretending to be some other person

ஆள்மாறாட்ட மோசடி செய்தல் எனில் ————— மோசடி செய்தல்.

- (A) எந்த முறையிலும் ஏமாற்றுதல்
(B) ஆவணங்களை மாற்றுவதன் மூலமாக
(C) மோசடி
(D) தான் வேறொருவராகப் பாசாங்கு செய்வதன் மூலம்

36. Criminal conspiracy is defined as

- (A) Breach (B) Misbehaviour
(C) In-subordination (D) Illegal Act

குற்றமுறு சதி எனில்

- (A) அத்துமீறல் (B) தவறான நடத்தை
(C) கீழ்ப்படியாமை (D) சட்டத்திற்கு முரண்பட்ட செயல்

37. The punishment for attempt to murder is described in section

- (A) 302 (B) 303
(C) 306 (D) 307

கொலை செய்ய முயற்சிப்பதற்கான தண்டனை இ.த.ச. பிரிவு _____ ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 302 (B) 303
(C) 306 (D) 307

38. Negligent handling of explosive substance, likely to cause hurt to another person is punishable under _____ of IPC.

- (A) 285 (B) 286
(C) 287 (D) 288

பிறருக்குத் தீங்கு விளைவிக்கும் வகையில் வெடி பொருட்களை கவனக்குறைவுடன் கையாளுதல் இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு _____ ன் படி குற்றமாகும்.

- (A) 285 (B) 286
(C) 287 (D) 288

39. The punishment for wrongful confinement shall be punishable with a term of imprisonment extending upto _____ years as per section 342 IPC.

- (A) 1 (B) 3
(C) 5 (D) 7

சட்ட விரோதமான முறையில் அடைத்து வைத்தலுக்கு _____ ஆண்டுகள் வரை சிறைத் தண்டனை விதிக்க இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 342-ல் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) 1 (B) 3
(C) 5 (D) 7

40. How many persons are needed unlawful assembly?

- (A) 5 (B) 2
(C) 4 (D) 3

சட்ட விரோதமான கும்பலில் குறைந்த பட்சம் எத்தனை நபர்கள் இருக்க வேண்டும்

- (A) 5 (B) 2
(C) 4 (D) 3

41. Property mark refers to a mark used

- (A) for denoting a movable property belonging to a person
- (B) for denoting an immovable property belonging to a person
- (C) on both movable and immovable properties, denoting to belong to a person
- (D) on documentary properties

சொத்து அடையாளக் குறி எனில் ————— பயன்படுத்தப்படுகிறது.

- (A) ஒருவருக்குச் சொந்தமான ஓர் அசையும் பொருளைக் குறித்துக் காட்டப்
- (B) ஒருவருக்குச் சொந்தமான ஓர் அசையாப் பொருளைக் குறித்துக் காட்டப்
- (C) ஒருவருக்குச் சொந்தமான அசையும் சொத்துக்கள் மற்றும் அசையா சொத்துக்களை குறித்துக் காட்டப்
- (D) ஆவணங்களின் படியான பொருளைக் குறித்துக் காட்டப்

42. If a person trespass into a place of worship he is said to have committed ————— under 442 IPC.

- (A) Mischief
- (B) Criminal Trespass
- (C) House Broking
- (D) House Trespass

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 442ன் படி ஒரு வழிபாட்டுத் தளத்தினுள் அத்துமீறி நுழைபவர் ————— செய்ததாகக் கருதப்படுவார்.

- (A) தீங்கு
- (B) குற்றுமுறு அத்துமீறல்
- (C) வீட்டை உடைத்தல்
- (D) வீட்டிற்குள் அத்துமீறல்

43. The punishment for rash driving is

- (A) Imprisonment upto 3 years
- (B) Imprisonment upto 2 years
- (C) Fine sentence alone
- (D) Imprisonment upto 6 months

முரட்டுத்தனமாக வண்டி ஓட்டுவதற்கு ————— தண்டனை விதிக்கலாம்.

- (A) மூன்றாண்டுகள் வரை சிறை
- (B) இரண்டாண்டுகள் வரை சிறை
- (C) அபராதம் மட்டும்
- (D) ஆறு மாதங்கள் வரை சிறை

44. Selling of obscene objects, books to a young person under the age of _____ years is an offence U/S 293.

- (A) 21
(B) 20
(C) 18
(D) 16

ஆபாசப் பொருட்கள் புத்தகம் போன்றவற்றை _____ வயதுக்கு கீழுள்ள எவருக்கும் விற்பது இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 293ன் படி குற்றமாகும்.

- (A) 21
(B) 20
(C) 18
(D) 16

45. A public servant unlawfully engaging in trade is punishable under _____ IPC.

- (A) 167
(B) 168
(C) 169
(D) 170

ஒரு பொது ஊழியர் சட்ட விரோதமாக வியாபாரத்தில் ஈடுபடுதல் இந்திய தண்டனைச் சட்டம் _____ன் படி தண்டனைக்குரியது.

- (A) 167
(B) 168
(C) 169
(D) 170

46. Committing an affray is

- (A) Fighting in a public place causing nuisance
(B) Creating ruckus
(C) Causing nuisance
(D) Cruel act

கலகம் செய்தல் என்பது

- (A) பொது இடத்தில் சண்டையிடுவது, இடையுறு ஏற்படுத்துதல்
(B) அமளி ஏற்படுத்துதல்
(C) தொந்தரவு செய்தல்
(D) கொடூரமான செயல்

47. The word 'Life' denotes
- (A) Breathing
 - (B) Life Imprisonment
 - (C) Life of a human being unless contrary
 - (D) Life of all living beings

உயிர் எனப்படுவது

- (A) மூச்சு விடுதல்
- (B) ஆயுள் தண்டனை
- (C) மனித உயிர் - மாறான பொருள் தரப்பட்டாலன்றி
- (D) அனைத்து உயிரினங்களது உயிர்

48. 'A' obstructs a path in which 'Z' has the right to pass through. The act of 'A' is an offence under section _____ of IPC.

- (A) 337
- (B) 338
- (C) 338 (b)
- (D) 339

'Z' என்பவர் கடந்து செல்ல உரிமையுள்ள ஒரு பாதையில் 'A' என்பவர் தடை ஏற்படுத்துகிறார் 'A' ன் செயல் இ.த.ச. _____ பிரிவின் படி குற்றமாகும்.

- (A) 337
- (B) 338
- (C) 338 (b)
- (D) 339

49. Selling of counterfeit Government Stamp maximum punishment imposed

- (A) Imprisonment for life
- (B) Imprisonment upto 7 year
- (C) Imprisonment upto 3 years
- (D) Imprisonment upto 5 years

கள்ளத் தயாரிப்பான அரசு முத்திரையை விற்பனை செய்வதற்கு _____ அதிகபட்ச தண்டனை வழங்கப்படலாம்.

- (A) ஆயுள் தண்டனை
- (B) 7 ஆண்டுகள் வரை சிறை
- (C) மூன்றாண்டு வரை சிறை
- (D) ஐந்தாண்டு வரை சிறை

50. The Indian Penal code shall be applicable to
- (A) The whole of India
 - (B) The whole of India except Sikkim state
 - (C) The whole of India except Nagaland state
 - (D) The whole of India except Jammu and Kashmir

இந்தியத் தண்டனைச் சட்டத்தின் செயல்பாடு ————— பொருந்தும்.

- (A) இந்தியா முழுமைக்கும்
- (B) இந்தியா முழுமைக்கும் - சிக்கிம் மாநிலம் நீங்கலாக
- (C) இந்தியா முழுமைக்கும் - நாகாலாந்து மாநிலம் நீங்கலாக
- (D) இந்தியா முழுமைக்கும் - ஜம்மு காஷ்மீர் மாநிலம் நீங்கலாக

51. The punishment for voluntarily allowing a prisoner to escape from custody is defined in section _____ of IPC.

- (A) 218
- (B) 318
- (C) 128
- (D) 418

சிறைவாசி தப்பிச் செல்ல தன்னிச்சையாக அனுமதிப்பதற்கான தண்டனை இ.த.ச. _____ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 218
- (B) 318
- (C) 128
- (D) 418

52. The punishment for defamation is

- (A) Rigorous Imprisonment for a term of upto 2 years
- (B) Rigorous Imprisonment for a term of upto 1 year
- (C) Simple Imprisonment for a term of upto 2 years
- (D) Simple Imprisonment for a term of upto 1 year

அவதூறு செய்வதற்கான தண்டனை

- (A) இரண்டாண்டு வரை கடுங்காவல்
- (B) ஒராண்டு வரை கடுங்காவல்
- (C) இரண்டாண்டு வரை மெய்க்காவல்
- (D) ஒராண்டு வரை மெய்க்காவல்

53. There are _____ kind of 'Hurt' that are designated as 'Grievous' in section 320 of IPC.
- (A) 10
(B) 8
(C) 5
(D) 3

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் 320ன் படி _____ வகையான காயங்கள் கொடுங்காயம் என வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 10
(B) 8
(C) 5
(D) 3

54. A special law is a law applicable to
- (A) A particular part of India
(B) A particular government
(C) A particular part of state in India
(D) A particular subject

ஒரு சிறப்புச் சட்டம் எதற்குப் பொருந்தக்கூடு

- (A) இந்தியாவிலுள்ள ஒரு குறிப்பிட்ட பகுதிக்கு
(B) ஒரு குறிப்பிட்ட அரசுக்கு
(C) இந்தியாவிலுள்ள ஒரு மாநிலத்தின் ஒரு குறிப்பிட்ட பகுதிக்கு
(D) ஒரு குறிப்பிட்ட பொருளுக்கு

55. A takes up a stick, saying to 'Z' I will give you a beating' is according to section 351 of IPC A is committed

- (A) No offence
(B) Offence of threatening
(C) Assault
(D) Offence of criminal intimidation

நான் உன்னை அடிக்கப் போகிறேன் என்று 'Z' என்பவரிடம் சொல்லிக் கொண்டே 'A' என்பவர் ஒரு தடியை எடுக்கிறார். இந்திய தண்டனைச் சட்டம் 351ன் படி A-ன் செயல்

- (A) குற்றமல்ல
(B) பயமுறுத்தும் குற்றம்
(C) தாக்குதல் குற்றம்
(D) குற்றமுறு மிரட்டல்

56. The word 'Animal' which denotes

- (A) Lion
- (B) Deer
- (C) Sheep
- (D) Any living creatures other than a human being

விலங்கு என்னும் சொல் ————— குறிக்கும்.

- (A) சிங்கம்
- (B) மான்
- (C) ஆடு
- (D) மனிதன் அல்லாத மற்ற உயிர் வாழ் பிராணிகள்

57. Which section of IPC deals with that abetment in India of offences outside India?

- (A) 107
- (B) 108
- (C) 108 A
- (D) 110

இந்தியாவுக்கு வெளியே செய்யப்பட்ட குற்றங்களுக்கு இந்தியாவில் உடந்தையாயிருப்பது பற்றி குறிக்கும் பிரிவு எது?

- (A) 107
- (B) 108
- (C) 108 A
- (D) 110

58. ————— section of IPC deals with obscene acts and songs.

- (A) 293
- (B) 294
- (C) 294 A
- (D) 292

————— இ.த.ச. பிரிவுப்படி ஆபாச செயல்களும் பாடல்களும் குற்றமாகும்.

- (A) 293
- (B) 294
- (C) 294 A
- (D) 292

59. _____ section of IPC theft by clerk (or) servant of property in possession of master.

- (A) 379
- (B) 380
- (C) 381
- (D) 382

எசமானர் வசத்திலுள்ள பொருளை எழுத்தர் அல்லது பணியாளர் திருடுதல் என்பது _____ பிரிவுப்படி குற்றச் செயலாகும்.

- (A) 379
- (B) 380
- (C) 381
- (D) 382

60. How many exception are provided under Sec. 300 IPC?

- (A) Two
- (B) Four
- (C) Five
- (D) Six

இந்திய தண்டனைச் சட்ட பிரிவு 300-ல் எத்தனை விதி விலக்குகள் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) இரண்டு
- (B) நான்கு
- (C) ஐந்து
- (D) ஆறு

61. What is the punishment for offences on misconduct in public by a drunken person?

- (A) 24 hours simple imprisonment
- (B) Fine for rupees 100
- (C) 3 months imprisonment
- (D) 6 hours simple imprisonment

பொது இடத்தில் குடிபோதையில் உள்ள ஒருவர் ஒழுங்கீனமாக நடந்து கொள்வதற்கு வழங்கப்படும் தண்டனை

- (A) 24 மணிநேர மெய்க்காவல் தண்டனை
- (B) நூறு ரூபாய் அபராதம்
- (C) மூன்று மாத சிறை தண்டனை
- (D) ஆறு மணிநேரத் தண்டனை

62. Servant of Government has been defined under section of IPC

- (A) 16
(B) 17
(C) 15
(D) 14

அரசு ஊழியர் என்ற சொற்றொடர் இ.த.ச. ————— பிரிவி வின் கீழ் வரையறை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) 16
(B) 17
(C) 15
(D) 14

63. Act of person of unsound mind deals with ————— Sec. of IPC.

- (A) 82
(B) 83
(C) 84
(D) 85

இ.த.ச. ————— பிரிவு புத்தி சுவாதினமில்லாத ஒருவரின் செயல் பற்றி விவரிக்கிறது.

- (A) 82
(B) 83
(C) 84
(D) 85

64. Which of the following hurt not designated as grievous hurt?

- (A) Causing hurt by dangerous weapons
(B) Permanent privation of the hearing of either ear
(C) Fracture or dislocation of a bone or tooth
(D) Privation of any member of joint

பின்வரும் காயத்தின் வகைகளில் எது கொடுங்காயம் அல்ல என்பதை காண்

- (A) அபாயகரமான ஆயுதங்களால் காயம் விளைவித்தல்
(B) செவிகள் இரண்டிலொன்று கேட்பதை நிலையாக இழக்கச் செய்தல்
(C) எலும்பு அல்லது பல் எதையும் முறித்தல் (அ) நிலைபெயரச் செய்தல்
(D) உடல் உறுப்பு அல்லது எலும்பு மூட்டு திறனை இழக்கச் செய்தல்

65. Which Section of IPC explain punishment for cheating by personation?

- (A) 416
- (B) 417
- (C) 419
- (D) 420

ஆள் மாறாட்டத்தால் ஏமாற்றுவதற்குத் தண்டனை பற்றி குறிப்பிடும் பிரிவு

- (A) 416
- (B) 417
- (C) 419
- (D) 420

66. Indian Penal code consists

- (A) 511 section and 23 chapters
- (B) 584 section and 27 chapters
- (C) 520 section and 18 chapters
- (D) 585 section, 5 schedules and 5 chapters

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் கீழ்க்கண்டவற்றின் தொகுப்பு

- (A) 511 பிரிவுகள் மற்றும் 23 அத்தியாயம்
- (B) 584 பிரிவுகள் மற்றும் 27 அத்தியாயம்
- (C) 520 பிரிவுகள் மற்றும் 18 அத்தியாயம்
- (D) 585 பிரிவுகள், 5 அட்டவணைகள் மற்றும் 5 அத்தியாயம்

67. Section 82 of the IPC deals with

- (A) Act of a child below 6 years of age
- (B) Act of a child below 7 years of age
- (C) Act of a child above 8 years
- (D) Act of a child under 8 years

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 82 எதை பற்றி விவரிக்கிறது?

- (A) அகவை ஆறு வயதிற்குட்பட்ட ஒரு குழந்தையின் செய்கை
- (B) அகவை ஏழு வயதிற்குட்பட்ட ஒரு குழந்தையின் செய்கை
- (C) அகவை எட்டு வயதிற்கு மேற்பட்ட ஒரு குழந்தையின் செய்கை
- (D) அகவை எட்டு வயதிற்குட்பட்ட ஒரு குழந்தையின் செய்கை

68. What is the maximum amount of fine prescribed of offence of Rash driving on a public way?
- (A) 500 Rupees
(B) 1,000 Rupees
(C) 2,000 Rupees
(D) 2,500 Rupees

ஒரு பொது பாதையில் முரட்டுத்தனமாக ஓட்டுதல் குற்றத்திற்கு அதிகபட்ச அபராத்தொகை எவ்வளவு?

- (A) 500 ரூபாய்
(B) 1,000 ரூபாய்
(C) 2,000 ரூபாய்
(D) 2,500 ரூபாய்

69. A makes an attempt to steal some jewels by breaking open a box and finds after so opening the box, that there is no jewel in it. He has done an act towards the commission of theft and therefore is guilty under _____ Sec. of IPC.

- (A) Sec. 511
(B) Sec. 420
(C) Sec. 510
(D) Sec. 379

'அ' ஒரு பொருளை உடைத்துத் திறந்து சில நாட்களாகத் திருட முயற்சி செய்கிறார். அந்தப் பெட்டியை இவ்விதம் திறந்த பின்பு அதில் நகை ஏதும் இல்லை என்று காண்கிறார். திருட்டைச் செய்வதற்காக அவர் ஒரு செயலை செய்திருக்கிறார். ஆகையால் _____ பிரிவின் படி குற்றம் செய்தவராகிறார்.

- (A) பிரிவு 511
(B) பிரிவு 420
(C) பிரிவு 510
(D) பிரிவு 379

70. Punishment for forgery is defined _____ section of IPC.

- (A) 465
(B) 463
(C) 464
(D) 466

இ.த.ச. _____ பிரிவின் கீழ் பொய்யாவணப் புனைவுக்குத் தண்டனை வரையறை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) 465
(B) 463
(C) 464
(D) 466

71. _____ section of IPC deals with Attempt to commit Robbery.

- (A) 381
- (B) 390
- (C) 393
- (D) 394

இந்திய தண்டனை சட்டம் _____ பிரிவுப்படி கொள்ளையடிக்க முயற்சி என்பது குற்றச் செயலாகும்.

- (A) 381
- (B) 390
- (C) 393
- (D) 394

72. Wherever the word "year" or the word 'month' is used it is to be understood that the year or month is to be reckoned according to the _____ calendar.

- (A) India
- (B) Tamil
- (C) America
- (D) British

"ஆண்டு" 'மாதம்' என்னும் சொல் எங்கெங்கு பயன்படுத்தப்பட்டாலும் எது _____ நாட்காட்டியின் படியுள்ள 'ஆண்டு' அல்லது 'மாதம்' எனக் கணக்கிடப்பட வேண்டும்.

- (A) இந்தியா
- (B) தமிழ்
- (C) அமெரிக்கா
- (D) பிரிட்டிஷ்

73. _____ section of IPC deals with rioting.

- (A) 145
- (B) 146
- (C) 147
- (D) 148

கலகம் விளைவித்தல் பற்றி விளக்கும் இ.த.ச. பிரிவு எது?

- (A) 145
- (B) 146
- (C) 147
- (D) 148

74. _____ section of IPC deals with obstructing public servant in discharge of public functions.

- (A) 184
- (B) 185
- (C) 186
- (D) 187

பொதுப் பணிகளை பொது ஊழியர் ஆற்றும் போது அவரைத் தடுத்தல் _____ பிரிவின் படி குற்றமாகும்.

- (A) 184
- (B) 185
- (C) 186
- (D) 187

75. Section 304-B of IPC deals with

- (A) Culpable homicide
- (B) Attempt to murder
- (C) Attempt to commit suicide
- (D) Dowry death

இந்திய தண்டனை சட்டத்தின்படி 304-B எதைப் பற்றி விவரிக்கிறது

- (A) மரணம் விளைவிக்கும் குற்றம்
- (B) கொலை முயற்சி
- (C) தற்கொலை முயற்சி
- (D) வரதட்சணை மரணம்

76. Punishment for Mischief offence has been defined under _____ Sec. of IPC.

- (A) 425
- (B) 426
- (C) 424
- (D) 423

இ.த.ச _____ பிரிவின் கீழ் அழிம்புக்குத்தண்டனை பற்றி வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 425
- (B) 426
- (C) 424
- (D) 423

77. What is the minimum punishment of dowry death?

- (A) Ten years
(B) Not less than seven years
(C) Life Imprisonment
(D) Five years

வரதட்சணை மரணத்திற்கான குறைந்தபட்ச தண்டனை

- (A) பத்து ஆண்டுகள்
(B) குறைந்தபட்ச ஏழு ஆண்டுகள்
(C) ஆயுள் தண்டனை
(D) ஐந்து ஆண்டுகள்

78. There are five exceptions to which of the following provisions?

- (A) Sec. 299
(B) Sec. 300
(C) Sec. 302
(D) Sec. 304

பின்வரும் எப்பிரிவிற்கு ஐந்து விதி விலக்குகள் உள்ளன?

- (A) பிரிவு 299
(B) பிரிவு 300
(C) பிரிவு 302
(D) பிரிவு 304

79. Disclosure of identity of rape victim is punishable under

- (A) 375
(B) 376
(C) 228 A
(D) 228

பாலியல் குற்றத்தின் பாதிப்பாளரை பற்றிய விவரங்களை வெளியிடுவது பின்வரும் பிரிவுகளில் தண்டனைக்கு உரியது

- (A) 375
(B) 376
(C) 228 A
(D) 228

80. Act of judges or judgment provide general exceptions in the following sections of IPC

- (A) Sections 77 and 78
(B) Sections 76 and 79
(C) Sections 80 and 81
(D) Sections 82 and 83

நீதிபதியின் செய்கை அல்லது நீதிமன்றத்தின் தீர்ப்பு கீழ்க்கண்ட பிரிவுகளில் பொதுவிலக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவுகள் 77 மற்றும் 78
(B) பிரிவுகள் 76 மற்றும் 79
(C) பிரிவுகள் 80 மற்றும் 81
(D) பிரிவுகள் 82 மற்றும் 83

130/DD/18

Register Number										
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE PROBATION BRANCH
OF THE JAIL DEPARTMENT - PART - I - SECTION - A
(INDIAN PENAL CODE)

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Describe in details of punishments.
தண்டனைகள் குறித்து விவரமாக விவரிக்கவும்.
 2. Write in detail solitary confinement.
சிறையில் தனித்து அடைத்து வைத்தல் குறித்து விளக்குக.
 3. Servant of government – write short notes.
அரசு ஊழியர் குறித்து சிறு குறிப்பு எழுதுக.
 4. Write short notes on offence.
குற்றம் பற்றி எழுதுக.
 5. Write definition in criminal conspiracy.
குற்றமுறு சதியின் இலக்கணம் குறித்து எழுதுக.
 6. Grievous hurt.
கொடுங்காயம் குறித்து எழுதுக.
-